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IN'OCYJAPCTBEHHOE 3AIAHHUE Ne 073-00006-23-05

Ha 2023 rox u Ha aHoBEIH niepuox 2024 u 2025 roxos

Kosr
dopma o OKY ] 0506001
JlaTa Hayana 1edCTBHS 13.12.2023
Jlata OKOHYaHMS ICUCTBUS
@EJEPAJIbHOE I'OCY JAPCTBEHHOE BIOJDKETHOE YUPEX/JIEHUE KYJIBTYPBI Kox o ceogrOMYy 001Y5378
HaumenoBanue (herepaibHOrO rocyAapCTBEHHOTO "BCEPOCCUMCKHWU LIEHTP PA31%I/ITI/I$I XYAOXECTBEHHOI'O TBOPUECTBA 1 peectpy
yupexaeHust (000CO0ICHHOT0 NOopa3AeICHuUs) I'YMAHUTAPHBIX TEXHOJIOI'M"




Bun mesrensHocTy (eepaabHOro rocyJapCTBEHHOTO
yupexaeHus (060C00JIEHHOr0 MOIpa3ACICHHU )

ﬂeHTeHBHOCTb y‘l[)e)Kg!eHI/Iﬁ KyJbTYPBI U HCKYCCTBA,

OGDaSOBaHI/IC JIOTIOJTHUTEIHHOE JICTEH W B3POCIIBIX;

eATENLHOCTD 0 CO3JAHMIO M UCHOIh30BAHMIO 0a3 TaHHBIX U HHOOPMAIIMOHHBIX PECYPCOB;

JleATeTbHOCTD 110 OKAa3aHMI0 KOHCYIbTAIIMOHHBIX 1 I/IHdJODMaL[I/IOHHLIX YCIVYT,

JleATenbHOCTh B 00JaCTH IIpaBa;

KOHCVJ’[LTHDOBaHI/IG 110 BOIIpocaM KOMMCD‘{GCKOﬁ ACATCIIBHOCTH U YIIPABJICHUS

Hayqﬂme HCCICAOBAHUA U |233|2360TKI/I B 00JIACTH €CTECTBEHHBIX U TEXHUYECKHX HayK IIPOYHEC,

ﬂeﬂTCHBHOCTL 110 U3YUYCHUIO 06IJ_ICCTB€HHOFO MHCHMUS,

JleATeNbHOCTD M0 MPEIOCTABICHUIO IPOYHX BCIIOMOTaTEIbHBIX YCIYT Ul OU3HEca, HE BKAIOYCHHAS B
APYIyUe€ IrpynIrupoOBKA,

JleATEeNbHOCTE OPTaHOB TOCYIAPCTBEHHOTO YIIPABICHHS M MECTHOTO CAMOYIIPABIICHHS 110 BOIIPOCaM
o011ero xapakrepa;

JleATeNbHOCTD 110 JIOTIOIHUTEIBHOMY MPOGECCHOHATBHOMY 00pa30BaHMIO MPOYasi, He BKIIOYCHHAS B
APYIyUe rpynIiupoOBKU,

ﬂeﬂTeHLHOCTL TBOPYCCKaA, ACATCIIHEHOCTE B obsactu HUCKYCCTBA U OPpraHu3aluu Da3BJ’I€'—I€HHﬁ.

(YKa3bIBalOTCS BUBI JESATEIBHOCTH ()eAEPATBHOTO TOCYAaPCTBCHHOTO YUPEKACHHUS, IO KOTOPBIM MY
YTBEPKAAETCS FOCYAAPCTBEHHOE 3aJaHUE)

o OKBDJI

o OKBD/]

o OKBDJI

o OKBD/]

o OKBDJI

o OKBD/]

o OKBDJI

o OKB3/]

o OKBDJ

o OKB3/]

o OKBD/]

o OKBD/]

90.04

85.41

63.11.1

63.99.1

69.10

70.22

72.19

73.20.2

82.99

84.11

85.42.9

90.0




YACTD I. CBegenust 06 oka3bIBaeMbIX IOCYAAPCTBEHHBIX YCJIYyrax
Pasnen 1

1. HanMeHOBaHMe roCylapCTBEHHOIT yCIIyrn .
Kon o obuiepoccuiickomy

0a30BOMY MEPEYHIO HIIH BB72
(beneparbHOMY HEPEUHIO

ODFaHI/ISaHI/IH ¥ IIPOBEJICHUE MEPOTIPUATUHA.

2. Kareropuu notpebureneii rocyJapcTBEHHOH yCIIyru

Duspyeckye auna.
3. [TokasaTenu, xapakTepusyronye o0beM U (MIIH) Ka4eCTBO FOCYIapCTBEHHON yCIyTH

3.1. IToka3arenu, XapaKTepU3yIOLIKE KAYeCTBO FOCYAapCTBEHHON YCIyTl

JlomycTHMble (BOSMO)KI
OTKJIOHEHHS OT
YCTaHOBJICHHBIX

moKasateneil kadecT
TOCyIapCTBEHHOH ycJ]

Iloxasarens, XapakTepu3yIOMIUit
ycsioBus (OpMbI) OKa3aHUs
rOCY/IapCTBEHHOM YCIIyTH

IMoka3zaTenb, XapakTepHU3yIOILUil cofepkaHne
rocy/lapCTBEHHOM yciyru

IToxa3zarens KauecTBa 3HaveHue MoKa3aTellsl KauecTBa ToCyJapCTBEHHOM
roCy/lapCTBEHHOM yCIIyru yCIyru

€ANHULA UBSMEPECHUSA
YHuKkanabHbII HOMEp
peecTpoBoii 3anucu
2023 ropg 2024 ron 2025 rog
MecTta o o o
Bunst HauMEHOBaHHUE (ouepenHoi (1-it rox (2-fi rog
. BBITIOJTHEHUS . abcon
MepOIpHUATUI MOKa3aTesst (HHAHCOBEII IUIaHOBOTO IUIAHOBOTO po1y |
yeayru HanMEHOBa Ko mo ron) nepuoja) nepuona) B
HHE OKEHN
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. [okazarenu, XapakTepu3yromume 00beM ToCyAapCTBEHHON YCIIyTH



Tlokasarens, XapakTepu3yOMui
coziepyKaHKe TOCYIapCTBEHHOU yCIIyTH

[Tokazarens,
XapaKTepu3yoLHi
ycnoBus (hopmbl)
OKa3aHus TOCYapCTBEHHOM

IToxazarens 06beMa TOCyIapCTBEHHON
yCIyru

3HayeHue mokasarenst oobeMa
TOCyIapCTBEHHOH yCIyrH

Pazmep marh! (ueHa, Tapud)

Jlonyctumble (BO3MOX
OTKJIOHEHUS OT
YCTaHOBJICHHBIX

nokasareseif 00be

YCILYTH roCyAapCcTBEHHOM yci|
€/IHHIA H3MEPCHUS
YHUKaIbHBIA HOMED
peecTpoBoii 3anucu
2023 2024 2025 2023 2024 2025
ron roa ron ron roja roja
Mecra (1-i (2-i (1-i (2-1
Bugp HalMEHOBA (ouepen (ouepen
BBITIOJIH . rojg rojn . rojn rojn
MepoIp HHE HOHU HOH abcou
. eHus KOl (uranc IUIaHOB IUIaHOB umanc IUIAaHOB IUIAaHOB Ipo1t e
nTHH yeuyru fokasarens | yanmenos 1o - oro oro - oro oro
a OKE on) Hnepuos Hnepuos on) epuo nepuo
HHE n rox a) a) ron a) a)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17
KyneTyp
HO-
MacCcOBBI
X (MHOU
niesiTenb
HOCTH, B
pe3ynbTa
e Ha
KOTOpO#
TEPPUTO KonmuectBo
COXpaHs
ro1cs puu [POBEICHHBI
9004000.99.0.56572AA00001 cos a}(,)T Poccuiic X Enunnna 642 4,0000 4,0000 4,0000 0,0000 0,0000 0,0000
(f; KoM MEPONPUATH
acn, Denepan i
pacnpoc [
TPaHAIOT
Ciau
ocBanBa
0TCS
KyJbTYpP
HbIC
LEHHOCT
1)

4. HopmaTuBHBIE IpaBOBBIE aKThI, YCTAaHABIHBAIOIINE Pa3Mep ILIATHI (LeHy, Tapud) b0 MOPsIOK ee (€T0) yCTAHOBICHUS



Hopmarususlii mpaBoBoii akT

BUJT HPHUHSABIIMI OpraH jaTa

HOMEp

HAauMCHOBaHUEC

1 2 3

5. Ilopsinok oka3aHus rocyJapcTBEHHOU yCIyrH

5.1 HopmaTuBHBIE IPAaBOBBIE aKThl, PEryJIHPYIOLINE HOPSI0K OKa3aHHUs TOCYAapPCTBEHHOHN yCIIyru

OcHoBbI 3aK0HOIaTENbCcTBA Poccuiickoii Denepanuu 0 KynbType, 3612-1, 09.10.1992 1..

(HH,I/IMCHOBaHI/Ie, HOMEp U faTa HOPMAaTUBHOT'O ITPAaBOBOT'O aKTa)

5.2. Tlopsnok nHGOPMHUPOBAHKS TTOTEHI[HAIBHBIX OTPEOUTENEH TOCYIapCTBEHHON YCITyTH

Cnoco6 nH(popMUpOBaHUS CocraB pa3mMeniaeMoil HHGpopMaLuu

Yacrora oOHOBIeHUS nHGOpMaLUK

1 2

PexuM paboTh! yUpexAeHHs, CIpaBO4Hast HH(HOPMALKs, KOHTAKTHBIC
[aHHBIE, YCIOBHS OKA3aHHs yCIIYTH, MOPSIOK HOJAa4H XKAJI00 U MPeI0KEeHHUIH,
TOPSIIOK OLEHKH KAaueCTBa MOTYyYECHHBIX yCIIyT

Pa3memenne nu$opManuy Ha OHINATEHOM CaliTe OpraHU3aIMy B CETH
HNutepuer

Ompenernsiercs: IPHKa30M PYKOBOIUTEIIS YIPEIKICHHS




YACTD II. CBeaeHnusi 0 BbINOJHAECMBIX padoTax

Paznen 1
1. HaumenoBanue paboTs
Koz no genepansnom
a 1o denep y BH66
TIEePEUHIO
HayuHo-MeToanueckoe ¥ pecypcHoe 00eCceyeHne CUCTEMbl 00pa30BaHHUs.
2. Kareropuu notpeburesneii paboTs
B unTepecax oOniecTBa.
3. [Mokazatenu, XxapakTepusyoliue 00beM U (M) Ka4eCTBO pabOThI
3.1. IToka3arenu, XapakTepH3yOIUe KaueCTBO pabOTh
JlomycTumbie (BOBMO)IJ
ITokazaTenb, XapaKTepH3y IOl OTKJIOHEHHUS OT
HOKa3aTeJ’IB, xapaKTepmonmHﬁ coacpKaHue pa60TLI ycioBus ((.bOpMI)I) BBITIOJIHCHHUS IToka3aresnb KauecTBa paﬁon 3HadyeHue MmoKa3aTess KauyecTBa paGOTbI YCTaHOBJIEHHBIX
p8.6OTLI ToKa3aTejie KauecT
paboThI
€ANHUIA U3SMEPEHUSA
Y HUKaJIbHBIA HOMED
peecTpoBoO 3anucu Buasl
A 2023 rox
obecrnieyeHus 2024 ron 2025 ron
(ouepenHO . >
oOpazoBaren HAaMMEHOBAHHUE i (1-#i ron (2-ti ron abeon
bHOI TmoKasaTeiist d)MHaHCOBbI IIJIaHOBOT O IIJIAHOBOT O Tpon Benut
JIeSATEIbHOCT HanuMCHOBA Koz 1mo . nepuona) nepuonaa)
u Hie OKEU it ron)
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14

3.2. [lokazaTenu, xapakTepusyoume 00beM padoTbl



Jomyctumble (BOBMO)IJ
OTKJIOHEHHS OT
YCTaHOBJIEHHBIX

rokasaresneit oobema p

TToxasarens,
XapaKTepU3yIOIHi
ycioBus (popmal)

BBITIOJHEHHS PaOOTHI

Tloxasarens, XxapakTepu3yIOMIU

3HaueHue nokasaress oobemMa paboThl
coaepKaHue paboTsl

Toka3zarenb oobeMa paboThI Pa3mep miatsl (ueHa, Tapud)

YHuKaiabHbII HOMEp
PeecTpoBOii 3amucu

Bunl
obecrie
YeHUs
o00pa3oB
aTeIbHO
i
JesTeNnb
HOCTH

€IMHHUIIa M3MEPEHHS

HaUMEHOBaHHE
MoKa3aTesist
HaWMEHOBa | KOJ 110

HHE OKEN

omnucaHue paboThI

2023 ron
(ouepenHoi (1-#irog
(DMHAHCOBBIN | MJIAHOBOTO

ron) nepuoja)

2024 rox 2025 ron
(2-it rox
IJIaHOBOT'O

nepuoja)

2023 rox
(ouepenHOM
(brHAHCOBBIN

roja)

2024 rox
(1-#t rox
IJIaHOBOT'O
nepuoja)

2025 ron
(2-# ron
IUIAHOBOT'O
nepuoja)

por

abcon
BCIIU

10

14

15

18

8500000.99.1. BH66AA00000

8500009.99.1. BH66AA01000

Hayuno-
METOIHY
eckoe,
METOHY
eckoe
obecmey
eHue
obpa3oB
aTenbHO
i
JesTelb
HOCTH

PecypcH
oeun
nudopm
ALMOHHO
TEXHOJIO
THYECKO
e
obecriea
eHHUe
o0pazos
aTenbHO
i
JiesiTelb
HOCTH U
yIpasie
HUS

Konuuecto

paor Enununna 642

KonmaecTtBo

paGor Enununa 642

OpraHHu3anoHHO-
METOJIMYECKOe 0OecreueHne
CHCTEMBI JOMOIHUTEIILHOTO

00pa3oBaHusl Xy10KECTBEHHOM
HAIpPaBJICHHOCTH U COL[HAIILHO-
TyMaHUTapHOH
Hal'[paBJ'lCHHOCTl/l

1,0000 0,0000 0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

OpraHu3alliOHHO-TEXHUYECKOe
COMpPOBOXKACHUE
Bceepoccuiickoro cosenanus
PpabOTHUKOB Chepbl
JIOTIOJTHUTEIBHOTO 00pa30BaHus
nerei

1,0000 0,0000 0,0000

0,0000

0,0000

0,0000




8500009.99.1.BH66AA04000

CHCTEMO
i
obpasoB

aHus

Opranus
anus
nposeze
HUS
obmecTB
CHHO-
3HAYUM
BIX
Meponpu
SATUI B
chepe
obpa3oB
aHUus

Komuuectso
pabot

Konunuecto
pabot

KonunuecTtro
pabot

KonmaectBo
pabor

Konuuecto
pabot

Enununa

Enununna

Enununa

Enunnna

Enununna

642

642

642

642

642

TeXHHYECKOE CONPOBOKIACHHE
U KOHTEHTHOE HAIOJHEHHE
EnuHoro HanuoHansHOro
ropTasa JOMOIHUTEIBHOTO
obpa3oBaHus aeTeit

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Tlomnepxkka peanuzanuu
JIyYIIHX MPaKTHK 110
OOHOBJIEHHIO COAEPKAHUS U
TEXHOJIOTH JOTIONMHUTEIBHOTO
o0pa3oBaHus 110
[IPHOPUTETHBIM HAIIPABICHUSM,
B TOM 9HCIIe KAHHKYJIIPHBIX
IpOo(QOPHUEHTAIHOHHBIX IITKO,
OpPraHU30BaHHBIX
00pa3oBaTeIbHbIMU
OpraHU3aHAMI

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

OpraHu3anuus ¥ npoBeIeHue
Bceepoccuiickoro ¢popyma
y4HTeNel B 06IaCTH HCKYCCTB
JIUTEPaTypPBI

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Opranu3zauus padoTsl 1o
IPHBUTHIO IETSIM HAaBLIKOB
6€30MacHOro y4acTus B
JIOPOXKHOM JIBHKCHUU 1
BOBJICYCHHIO UX B JIEATEIBHOCTD
OTPSI/10B FOHBIX HHCIICKTOPOB
JIBIDKCHHS

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

IIpoBenenne Beepoccuiickoro
KOHKypca npo(h)ecCHOHAIBHOTO
MacTepcTBa pabOTHUKOB Chepsl
JIOTIOTHUTENILHOTO 00pa30BaHuUs
«Cepaue otnaro

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000




KonunuecTtso
pabot

KonunuecTtro
pabot

KonmuecTtBo
pabot

Konunuecto
pabot

KonmaecTtBo
pabot

KonuuecTBo
pabot

Enununa

Enununa

Enunuma

Enununna

Enunuma

Enununa

642

642

642

642

642

642

JACTAM»

Opranuzanys 1 IpoBeeHue
Bceepoccuiickoro nerckoro
(ecTuBals HAPOIHOM KYJIBTYpBI
«HacnenHuky Tpaaunuii» u
METOIMIECKUX MEPOIPHATHH
JUIS TIEIarOroB B paMKax
IpoBeeHUs (puHAIA

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

Opranuzanys 1 IpoBeeHne
Bonemoro Bcepoccuiickoro
(ectuBans nerckoro n
FOHOILIECKOI0 TBOPYECTBA B TOM
4HcIe U AeTel ¢
OrpaHUYECHHBIMU
BO3MOXHOCTSAMH 310POBbs

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

OpraHu3zanus 1 npoBeJeHne
BCEPOCCHICKOi 0O1IIECTBEHHO-
TOCY/IapCTBEHHOM MHULIMATHBBI

«[opstiuee cepaue»

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

OpraHu3anuus 1 npoBeIeHUe
Bceepoccuiickoit akiun «S1 —
rpaxaanuH Poccun»

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

OpraHu3auus ¥ npoBeJIeHue
Bceepoccuiickoro konkypca
XOPOBBIX H BOKAJIBHBIX
KOJUIEKTHBOB U (hpMHAIa
LIKOJIbHBIX XOPOB

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

OpraHu3alluOHHO-TEXHUYECKOE
1 nHpOPMaIMOHHO-
METOANYECKOE COMPOBOKACHHE
paboTHI BEICTABOYHOU
9KCHO3UIMH JIOTIOJTHUTEIILHOTO
obpa3oBaHus aeTeit
Munnpocsemenus: Poccun B
pamkax Mex1yHapoHoI
BBICTaBKH-(popyma «Poccusi»

1,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

0,0000

4. HopMmaTuBHbIE [TPABOBbBIE aKThI, YCTAHABIMUBAIOIIKE pa3Mep IUIaThl (LieHY, Tapud) 1100 MOPSIOK €€ yCTAaHOBICHHS




YACTSD III. IIpoune cBeieHHs 0 TOCYIAPCTBEHHOM 3a/1aHUHU

1. OcHoBaHus (YCIOBHS U MOPSAOK) IS JOCPOYHOTO MPEKPAIICHHUS BBIMOIHEHHS FOCY 1aPCTBEHHOTO

3aJjaHus

JIMKBU AU YUPCIKACHUSA

peopranu3anud YIYpCxKIACHUI,

HCKJII0YEHNE TOCYIAPCTBEHHON YCIyrH (paboThl) M3 MEePEYHs FOCYIAPCTBEHHBIX YCIYT

HMHbIE OCHOBaHMs, IPEyCMOTPEHHbIE HOPMATUBHEIMU akTaMu Poccuiickoii Penepanuu.

aboT);

2. Nnas I/IH(bOpMaLII/IH, H€O6X0[[HMaH JJIA BBIIIOJTHCHU A (KOHTpOHS{ 3a BBII'[OJ'IHeHI/IeM) TOCYAapCTBEHHOI'O 3a/IlaHUsT

[To 3anpocy MunucTepcTBa npocelienus Poccuiickoit Deneparmu.

3. ITopsiiok KOHTPOJIS 32 BBIIOJIHEHUEM IOCY/AapPCTBEHHOTO 3aJaHUs

CDOpMI)I KOHTPOJIA

Ilepuoanunocts

WCACPATEHBIC UPTaHBl ACTIOHATCIEHOM BIACT
(rocynapcTBeHHbIE
OpraHbl), OCYIIECTBIISFOIIUE KOHTPOJIb 33 BBIIIOJIHCHHEM

1

2

3

ITnanoBas mpoBepka

B cooTBeTCTBHU C IITAHAMH KOHTPOJIBHOU JesTenbHOCTH MUHUCTEPCTBA
npocaerienns Poccuiickoit dexpepariu

MunucteperBo npocsenieHus: Poceuiickoit @enepannu

KaMepasbHas IpoBepKa ITo Mepe MOCTYIIIEHHS OTYCTHOCTHU O BHIIOIHEHHH FOCYAapCTBEHHOTO 3a1aHHUs

MunuctepcerBo npocsenienus Poceuniickoit ®eaepannn

4. Tpe6OBaHI/IH K OTYETHOCTH O BBIIIOJIHEHUH I'OCYIapCTBCHHOI'O 3a1aHUs
4.1. HepI/IOI[I/I'-IHOCTB MPEACTaBJICHUSA OTUCTOB O BBIITOJIHCHUU I'OCYAapCTBEHHOT'O 3aJaHU
4.2, CpOKI/I IpeacTaBJICHUS OTYETOB O BBIITOJIHECHUU T'OCYJapPCTBEHHOI'O 3aJaHUST

4.2.1. Cpoku NpeACTaBIICHHS PEIBAPUTEIBHOTO OTYETA O BBHITIOIHEHHH TOCYAapCTBEHHOTO
3aJ[aHus

4.3. Unsle TpC6OBaHI/I$[ K OTYETHOCTH O BBITIOJIHEHUHU I'OCYJapCTBEHHOI'O 3a/laHUsL

5. Nubie TIO0Ka3aTeiiv, CBA3AHHBIC C BBIIIOJIHCHUEM I'OCyJapCTBEHHOT'O 3aJaHUST

[ABa pa3a B roJl

Cpok caun 0cHOBHOTO ot4eTa 15 despans 2024 rona

CpoOK c1auyu IpeaBapuTeNpHoro oryera 15 okra6ps 2023 roga

JlonycTrMoe (BO3MOYKHOE) OTKJIOHCHHE OT BBINIOJIHECHHUS TOCYIAPCTBEHHOTO 3a1aHus, B %: 10.0000;

B YaCTH OKA3aHMS IOCYJAapCTBEHHBIX yeayr: 10%:

B YacCTH BBINOJIHEHUS padoT; 0%.




